نقطه اشتراک هر سه مواجه کشورهای اسلامی این است که از نظام اقتصاد آزاد (سرمایه‌داری) و یا مارکسیستی پیروی می‌کردند؛ و مشکل آنجا بود که این سیستم‌ها اولاً خود دچار بحران شده بود و ثانیاً آلوده به ربا، بی‌عدالتی، تبعیض و... بود؛ بنابراین مسلمین به این فکر افتادند که می‌توانند در چهارچوب اسلام اقتصادشان را تنظیم کنند.

مختصری از زندگی شهید صدر و آثار ایشان

سید محمدباقر صدر متولد (۱۹۳۵ میلادی) ۱۳۱۳ شمسی و متوفی (۱۹۸۰ میلادی) ۱۳۵۹ شمسی از مراجع بزرگ تقلید بودند که علوم دینی را نزد آیت الله خویی و برخی از علمای نجف آموختند. تحصیلاتشان را پیش از ۲۰ سالگی به اتمام رساندند و در حوزه علمیه نجف تدریس علوم دینی را

شروع کردند . سید محمد صدر، سید محمدباقر حکیم، سید کاظم حسینی حائری و سید محمود هاشمی شاهرودی، از شاگردان ایشان هستند.